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سیدحسن خمینی: 
خردمندی امام 

از نوع محافظه کارانه نبود
ــن خمینی در  � ــلام سیدحس جماران: حجت الاس

ــازمان هلال احمر و  ــت س ــرکل جمعی ــدار با دبی دی
ــن جمعیت با  ــازمان جوانان ای ــس و اعضای س رئی
ــالروز میلاد حضرت علی اکبر(ع) گفت:  اشاره به س
ــه علی اکبر(ع) از  ــهور ک درخصوص این حدیث مش
ــبیه ترین فرد به  ــره، خلق وخو و گفتار ش ــاظ چه لح
ــت که  ــر گرامی(ص) بودند، این نکته مهم اس پیامب
ــان می دهد  ــوان به پیامبر نش ــباهت خلق یک ج ش
ــه و خردمندانه رفتار  ــدازه بزرگواران ــان تا چه ان ایش
ــه دارای خلق وخوی پیامبر بودند و از  می کرده اند ک
سوی دیگر حاکی از آن است که پیامبر خلق وخوی 

جوانانه داشته اند. 
ــر(ص) خلق وخوی  ــر پیامب ــان اینکه اگ ــا بی او ب
ــن نبود،  ــول عظیم ممک ــتند، آن تح ــه نداش جوانان
ــا خلق وخوی جوانانه و دل جوان  افزود: اگر امام م
ــرا تحول فرعِ  ــت، تحول نیز پیش نمی آمد، زی نداش
ــع موجود و  ــدن به وض ــی و راضی نش آرمان خواه
ــم ها را به روی اشتباهات نبندیم  ــت که چش این اس
ــتباه تبدیل به یک رویه شده است.  و نگوییم این اش
ــی از مواردی که مردمان موردتوبیخ  در قرآن در یک
ــیده  ــت که وقتی از آنها پرس ــرار گرفته اند آنجاس ق
ــود چرا عملی را انجام دادی، می گویند پدران  می ش
ــنت را داشتند. یادگار امام  ما این گونه بودند و این س
گفت: می شنویم بعضی ها می گویند ضعف جوانان 
ــه آرمان خواهی  ــت، درحالی ک آرمان خواهی آنهاس
ــن  ــت، درحالی که وقتی س ــان اس ــوت جوان نقطه ق
ــوان و حوصله  ــان از جوانی فاصله می گیرد، ت انس
ــن حتی  ــان وجود ندارد؛ افراد مس ــر نیز در انس تغیی
ــتند  ــر به تغییر چیدمان منزل خود نیس بعضا حاض
ــرده و انس پیدا می کنند؛  و به همان وضع عادت ک
ــه بد نیست و بعضا حس  گرچه انس گرفتن فی نفس
ــتالژی پدید می آورد، اما انس مانع تغییر است؛  نوس
ــا نقطه ضعف  ــس آرمان خواهی نه تنه ــن نف بنابرای
ــت. او  ــه نقطه قوت جوانی اس ــت، بلک جوانی نیس
ــتباه گرفته  ــا آرمان خواهی اش ــزود: آنچه بعضا ب اف
ــت؛ زیرا گاهی  ــات کنترل نشده اس می شود، احساس
اوقات در راه رسیدن به آرمان ها، به دلیل احساسات 
ــت  بالا و عدم برخورداری از تجربه پیران ممکن اس
ــی روی جانا،  ــد م ــود؛ «تن ــا یأس ش ــتاب ی باعث ش
ــمت فرومانی». اما آنچه که حتی پیران عارف  ترس
ــی با جوانان  ــخن می گفتند، این بود که «م ــا آن س ب
ــودکان در پی فتند  ــم باری تمنا می کند/ تا ک خوردن
ــن می خواهم  ــام را»؛ پیر می گوید م ــن پیر دردآش ای
ــم اما به معنای  ــرف بزنم و جوانی کن ــا جوانان ح ب
آرمان خواهی، نه احساسات. یادگار امام توان، نشاط 
ــی جوانی و تجربه و باریک بینی پیران  و آرمان خواه
ــت که اگر توأمان نباشند، جامعه  را دو عاملی دانس

دچار مشکل می شود. 
یادگار امام با اشاره به اینکه توفیق محشورشدن 
ــتم، گفت: آنچه  ــام را در دوران نوجوانی داش ــا ام ب
ــهود بود، نگاه خردمندانه و  ــخصیت امام مش در ش
تجربه دار توأم با نشاط و آرمان خواهی جوانانه بود و 
رمز توفیق امام همین عامل بود؛ در شخصیت امام 
ــان را از خردورزی و اندیشمندی  آرمان خواهی، ایش
غافل نمی کرد و از سوی دیگر خردمندی ایشان نیز از 
نوع محافظه کارانه نبود. او با توصیه به جاری کردن 
ــه در مجموعه هلال احمر، خدمت در این  این روحی
ــت. سیدحسن خمینی  مجموعه را یک نعمت دانس
ــت هلال احمر در جنگ  ــکر از زحمات جمعی با تش
یمن افزود: در مسیر انجام این خدمت، دنائت هایی 
ــما سلب  ــئولیت را از ش رخ داد اما این رفتارها مس
ــه هم نوع خود  ــدوارم در هرجایی ب ــد و امی نمی کن
ــاران، یادگار  ــه گزارش جم ــک کنید. همچنین ب کم
ــئولان و کارکنان وزارت  امام در دیدار جمعی از مس
ــوار تربیت  ــت: امام بزرگ ــم گف ــرورش ه آموزش  وپ
ــتند و این  ــب و معلمان خوبی داش خانوادگی مناس
ــت و اثر  ــان توانا نشس ــره این انس ــل در جوه عوام
ــت که امروز شاهد آثار آن هستیم. یادگار امام  گذاش
ــی  ــورها را نظام آموزش ــرفت کش یکی از دلایل پیش
دانست و تصریح کرد: اگر مطالعه کنید، درمی یابید 
ــرفته دارای نظام آموزشی ابتدایی  ــورهای پیش کش
ــا از ارج و قرب،  ــد. معلم ه ــوی بودن ــطه ق و متوس
ــوردار بودند و  ــلامت ذهنی و اقتصاد بالایی برخ س
ــان نبود. جا دارد  ــتی گریبان گیرش ــکلات معیش مش
دولت، مجلس و برادران وزارتخانه تلاش کنند نهاد 
ــود و با نشاط و شادابی  آموزش و پرورش بارورتر ش

بیشتر به فعالیت خود ادامه دهد. 
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ــبت به بانک ها به خصوص  � انتقادی داشتم نس
ــخ گو  ــئولان مربوطه پاس ــی. امیدوارم مس بانک مل
ــند. روز پنجشنبه ۹۴/۳/۷ مبلغ پنج هزار تومان  باش
ــوع رفتار با  ــد. این ن ــر ش ــان از من کس ــت آبونم باب
مشتری باعث دلسردی می شود. صبح روز شنبه به 
ــودم را کلا خالی  ــاب خ بانک مراجعه کردم و حس
ــؤال من این است چرا بدون اطلاع و  کردم. حال س
اجازه این کار صورت گرفته و دوم اینکه این خدمات 
ــد به صورت رایگان در اختیار مردم قرار بگیرد. با  بای
ــرمایه خود  این روند مردم چطور اعتماد می کنند س
ــک بگذارند و هر روز به بهانه های مختلف  را در بان

مبلغی از حساب آنها کم شود.
قدردانی از فرماندار فریدونکنار: دکتر ابراهیمی،  �

فرماندار فریدونکنار، یکی از فرمانداران پرتلاش این 
ــهروندان را در  ــته رضایت بسیاری از ش شهر توانس
مقایسه با فرمانداران قبلی جلب کند. شایسته است 
از افراد خدوم و تلاشگر قدردانی کنیم تا با پشتکار و 
حمایت های مردمی شهرستان فریدونکنار با وجود 

چنین افرادی به موفقیت های بیشتری دست یابد. 
احمد عباس زاده

ــا یک تصمیم،  � ــت که ب ــر این چه تدبیری اس آخ
ــوخت در کشور از  ــهمیه بندی س ــاخت س کل زیرس
ــوخت را کنترل  ــالا چگونه مصرف س بین برود؟ ح

می کنند؟ 
ــا و افزایش قیمت بنزین  �  به جای حذف یارانه ه

ــت دولت در هزینه هایش  که تورم زاست، بهتر نیس
ــوند   و  صرفه جویی کند و ادارات بی فایده تعطیل ش

صدریحقوق مدیران دولتی کاهش یابد. 
۱۴ سال است به صورت سیّار روزنامه می فروشم  �

و ماهانه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان درآمد دارم. مستأجر 
ــتم و از پسِ هزینه های زندگی برنمی آیم. لطفا  هس
این موضوع را در روزنامه درج کنید، شاید مسئولان 

رضا رجبیان از البرزرسیدگی کنند. 
ــاخته  � ــر ایران س پمپ بنزین هایی که در سراس

و  ــد  درآمده ان ــازار  نیمه ب ــورت  به ص ــده اند،  ش
ــام محوطه  ــت تم ــده اس ــن موضوع باعث ش ای
ــته شود. چه خوب است  جایگاه ها از زباله انباش
ــود جایگاه یا  ــی از س ــور کنند مبلغ ــا را مجب آنه
ــا پنج کیلومتر،  ــا را اختصاص دهند ت نیمه بازاره
ــود و کمکی به  ــازی ش پنج کیلومتر از زباله  پاکس
محیط  زیست و آسیب های ناشی از آلودگی های 

زیست محیطی شود. 

شرق: پس از چندروز حمله به سیاست خارجی دولت 
ــه،  ــر خارج ــف»، وزی ــواد ظری و در رأس آن، «محمدج
ــان دهد.  ــیده تا واکنش نش گویا حالا نوبت به دولت رس
ــه از طرف  ــوی وزیر خارجه ک ــه از س ــا این واکنش ن ام
ــه حملات به  ــود. اما عکس العمل ب ــوری ب رئیس جمه
ــود. او در جمع  ــخنان روحانی نب ــف، تنها محور س ظری
ــال،  ــه در انتخابات آخر س ــرد ک ــت می ک ــانی صحب کس
ــی مجری آن  ــد و به نوع ــازی می کنن ــی را ب ــش اصل نق
ــوند؛ «همایش فرمانداران سراسر کشور».  حساب می ش
ــر «عبدالرضا  ــری نظی ــات دیگ ــش، مقام ــن همای در ای
ــوی»، وزیر  ــور، «محمود عل ــی»، وزیر کش رحمانی فضل
ــین مقیمی»، معاون سیاسی وزیر  اطلاعات، «محمدحس
ــتان کل کشور و «احمد  ــور، «ابراهیم رئیسی»، دادس کش
ــورای نگهبان حضور داشتند و سخنرانی  جنتی»، دبیر ش

کردند. 
در انتخابات به عنوان مجری قانون اساسی وارد 

می شوم
ــلمین «حسن روحانی» با تأکید  حجت الاسلام و المس
ــفندماه، رئیس جمهوری به  ــات اس ــر اینکه «در انتخاب ب
ــد»،  ــی وارد عمل خواهد ش ــری قانون اساس عنوان مج
ــال یک  ــت که امس ــت در این اس ــروزی دول ــت: «پی گف
ــه حول و قوه  ــالم ب ــور، رقابتی، آزاد و س ــات پرش انتخاب
ــه دولت فرای  ــاره به اینک ــد». او با اش ــزار کن ــی برگ اله
ــت و در انتخابات مجری قانون است،  جناح و حزب اس
ــلام نیز بر  ــت و در اس ــیار مهم اس افزود: «رأی مردم بس
ــتانداران و فرمانداران در برابر  ــده است و اس آن تأکید ش
ــاری نباید مرعوب شوند». خبرگزاری ها  هیچ حزب و فش
ــته اند رئیس جمهوری با تأکید بر  از قول «روحانی» نوش
ــه آبروی نظام  ــد انتخاباتی برگزار کنیم که مای ــه بای اینک
ــود، افزود: «هیچ تفکر سیاسی و جناحی در کشور به  ش
ــه های دینی، فکری، اعتقادی و علمی  دلیل داشتن ریش
ــدون رقابت  ــه انتخابات نیز ب ــت و البت ــذف نیس قابل ح
ــکار متفاوت وجود  ــت. در جامعه ما اف ــر نیس امکان پذی
ــه در بیان نظر و افکار خود آزادند، بنابراین در  دارد و هم

این جامعه، جناح ها و به نوعی احزاب حضور دارند». 
رئیس جمهوری با ابراز تأسف از اتهامات، شایعات و 
ــب هایی که به افراد مختلف زده می شود، گفت:  برچس
ــی، انقلاب،  ــلام، قانون اساس ــه ما درون جامعه اس «هم
ــن هر گروه،  ــم، بنابرای ــری را قبول داری ــام(ره) و رهب ام
ــد فعالیت  ــت، باید بتوان ــی که قانونی اس ــاح و حزب جن
ــت و عدم صلاحیت افراد در  قانونی کند. معیار صلاحی
ــت و  ــون، بر مبنای نظر مراجع قانونی اس ــوب قان چارچ
ــه اتهامات و  ــه هیچ وجه در انتخابات ب ــه چیز دیگر. ب ن

شایعات نمی توانیم توجه کنیم». 
شبه دولتی ها وارد انتخابات نشوند

روحانی افزود: «دولت به هیچ وجه به عنوان حامی 
ــن جناح یا آن جناح وارد انتخابات و درگیر جریان های  ای
ــد، زیرا دولت، فرای جناح ها، احزاب  سیاسی نخواهد ش
و تجمعات سیاسی است و تنها به عنوان مجری قانونی 
ــت که دولت باید پایش  ــود. درست اس وارد عمل می ش
ــی بیرون بکشد، اما نباید این گونه  را از رقابت های سیاس
ــبه دولتی ها و سایر جمع های  ــد که قوای دیگر و ش باش
ــته باشند، به عنوان حامی جریان های  قدرتمند حق داش
ــورای عالی  ــوند». رئیس ش ــات ش ــی وارد انتخاب سیاس
ــوری دارای دو  ــه رئیس جمه ــا بیان اینک ــت ملی ب امنی
ــدار قانون اساسی  ــتگاه اجرائی و پاس حیثیت رئیس دس
ــات کاری کنیم که  ــد به خاطر انتخاب ــت، گفت: «نبای اس
ــدون تردید  ــیم. ب ــان را برای دنیای دیگران بفروش دینم
ــرگان رهبری  ــلامی و مجلس خب ــورای اس ــس ش مجل
ــردم چه  ــت که م ــد، مهم این اس ــی دارن ــگاه رفیع جای
ــت به عنوان اصلح  ــی را از بین افراد صاحب صلاحی کس

برمی گزینند». 
مبادا دولت، سپاه یا دفتر امام جمعه طرفدار 

نامزدها باشند
ــا  ــادا در هیچ کج ــه داد: «مب ــوری ادام رئیس جمه
ــه دولت،  ــرف بخورد ک ــی این ح ــمع و گوش کس به س
ــتاندار و فرماندار یا دفتر  ــیما، اس ــپاه، ارتش، صداوس س
ــت زیرا این حرف  ــه، طرفدار نامزد خاصی اس امام جمع
ــات و صاحبان  ــه مقام ــت. هم ــم اس برای انتخابات س
قدرت و مدیران رده بالای کشور که مسئولیتشان فراتر از 
احزاب و جناح هاست باید به شیوه ای عمل کنند که این 
ــود. باید گذاشت انتخابات شفاف  تهمت به آنها زده نش
ــود و مردم مطمئن باشند که رأی آنها  و رقابتی برگزار ش

به عنوان حق الناس بر کرسی خواهد نشست». 

صندوق  رأی حق الناس است
ــی  ــد صندوق ــدوق رأی بای ــه داد: «صن ــی ادام روحان
ــد تا همه، آرای درون صندوق  ــفاف باش ــتیکی و ش پلاس
ــد  ــب و دوخته نباش ــوا، پارچه، چس ــد و مق را از دور ببینن
ــم درون صندوق  ــن ببینم که رأی ــد که م و صندوقی باش
ــا من که نفر اول  ــری نیز رأی خود را ببیند ت ــاده و دیگ افت
ــت و  ــتم و رأی می دهم، ببینم که صندوق خالی اس هس
فردا به دروغ به من نگویند که این صندوق یک سومش پر 
ــرای چه دور صندوق پارچه ای پیچیده  بود». او افزود: «ب
ــود؟ باید این رفتار را ترک کرد  ــود تا اتهامات زده ش می ش
ــود». او با تأکید بر اینکه  و نگذاریم به نظام تهمت زده ش
ــفاف باشد، افزود: «حتی اگر  باید همه چیز در انتخابات ش
Dis- ــار آن یک ــد دوربین نصب کرد و در کن ــود بای می ش
play (صفحه نمایش) نیز گذاشت تا حتی زمان شمارش 
ــد و همه نظاره گر شمارش  ــفاف باش رأی نیز به صورت ش

آرا باشند». 
ــفاف  ــی ادامه داد: «کاری کنید که انتخاباتی ش روحان
ــود و حتی اگر خرج هم داشته باشد می ارزد که  برگزار ش
ــاء االله انتخاباتی خوب،  ــا خرجش را تحمل کنیم و ان ش م
ــفاف، رقابتی، مایه افتخار نظام داشته باشیم و  ــالم، ش س
ــری فرمودند آرای مردم و  همان طور که مقام معظم رهب
ــت بدانیم و بدانیم که در  ــا را حق الناس و امان صندوق ه
دنیا و آخرت پاسخ آن را بدهیم و امانتدار خوبی باشیم». 

ملت ما صلح طلب است
رئیس جمهوری گفت: «مردم از اختلافات و دعواهای 
سیاسی و شعارهای بی محتوا خسته شده بودند. ملت ما، 
ــتی خواه و خواهان تعامل سازنده  ملتی صلح طلب و آش
ــاوند نیستند و به دلایل  ــت. مردم با ما خویش با جهان اس
ــگفت انگیز  واهی به ما رأی نداده اند. آنها در انتخاباتی ش
که نتیجه آرا در پایتخت و دورافتاده ترین روستاها یکسان 
بود، این پیام عمومی را اعلام کردند که مردم به برنامه ها 
ــروز  ــر ام ــد و اگ ــوری رأی دادن ــای رئیس جمه و وعده ه
رئیس جمهور، وزرا و استانداران، فرمانداران و مدیرکل ها 
ــد، خلاف وعده عمل کرده و به  به آن وعده ها عمل نکنن

امانت مردم خیانت کرده اند». 
ــوان منتخب مردم  ــاره به اینکه «دولت به عن او با اش
ــئولیت را بر دوش  ــور بار مس در یک انتخابات رقابتی پرش
ــئولان  ــرط به مس گرفت»، گفت: «مردم قدرت بی قیدوش
ــم و همه نهادها  ــده آرامش دادی ــد. به مردم وع نداده ان
همانند دولت در برابر رأی مردم مسئول هستند و این رأی 
ــتگاه های اجرائی  مردم در انتخابات ملی، برای همه دس

است». 
به فال و جن گیر معتقد نیستم

ــه تمام  ــه «باید ب ــر اینک ــا تأکید ب ــوری ب رئیس جمه
ــل کنیم»، افزود:  ــه مردم داده ایم، عم ــان که ب وعده هایم
ــیری که دولت انتخاب کرده، مسیر درستی است. ما  «مس
ــفانه یا خوشبختانه خواب  ــتیم، متأس دارای عصمت نیس
ــتیم.  ــال و جن گیر هم معتقد نیس ــم نمی بینیم و به ف ه
ــورت با صاحب نظران بوده  مبنای هر اقدام دولت ما، مش

و هست». 
ــی آرا میان  ــلاف ۱۳ میلیون ــاره به اخت ــی با اش روحان
ــال ۹۲،  ــت جمهوری س ــزد اول و دوم انتخابات ریاس نام

ــت که مردم دقیق،  گفت: «معنای این اختلاف رأی آن اس
ــا در برابر  ــیر را برگزیده اند. م ــده مس ــه و حساب ش آگاهان
ــر دوش داریم و  ــنگینی ب ــئولیت س ۲۴ خرداد ۹۲ بار مس
ــت که دولت همه توان خود را با وجود  احساسم این اس
ــت، برای اجرای وعده ها به  برخی نقص ها که طبیعی اس

کار گرفته است». 
زمان انتقاد از دولت زبان ها باز می شوند 

ــرص و ولعی  ــروز ح ــه اینکه ام ــاره ب ــی با اش روحان
ــای طولانی  ــود ندارد و صف ه ــردن کالا وج ــرای انبارک ب
ــکل  ش ــتان ها  شهرس و  ــران  ته در  ــی  مل ــده  تحقیرکنن
ــه و به راحتی و  ــده ای آزادان ــت: «اینکه ع ــرد، گف نمی گی
ــان می دهد  بدون لکنت زبان از دولت انتقاد می کنند، نش
ــدان نیز به دولت اعتماد دارند و بیانگر این  که حتی منتق
ــت که مسیر ما مسیر درستی است». روحانی  حقیقت اس
افزود: «هیچ قوه ای امروز در کشور نیست که مردم بدون 
ــما  ــد کنند، جز دولت. ش ــت زبان آن را نق ــه و لکن دغدغ
ــس انتقاد کند، مجلس؟  ــی بگو که بیاید و از مجل به یک
ــمت مجلس؟  چه جوری؟ از کجای مجلس؟ از کدام قس
ــا! ما را  ــای مجلس؟ نه آق ــس؟ از نطق ه ــون مجل از قان
ــه انتقاد  ــم. از قوه قضائی ــی کنی ــد زندگ ــد. بگذاری ول کنی
ــم! از دولت و  ــدا بگذارید ما زندگی کنی ــم؟ تو را به خ کنی
ــود.  ــه! زبان ها باز می ش ــاد کنیم؟ بل ــور انتق رئیس جمه
ــت که  ــود. این به معنای آن اس ــکفته می ش گل از گل ش
ــیر درستی است و باید نقد  مسیر انتخاب شده دولت، مس
ــد». همه متخصص حقوق،  ــویم و باید از ما انتقاد کنن ش

ــائل ملی شدند. روحانی در بخش دیگری از  امنیت و مس
ــخنانش با طرح این پرسش که چرا در زمینه هسته ای  س
ــت  دولت این همه تلاش کرده و گاهی زخم زبان های زش
ــرا نتیجه مذاکرات در زندگی  را تحمل می کند، گفت: «زی
مردم، در توفیق اقتصادی و ثبات بازار و حفظ ارزش پول 
مردم تأثیرگذار است و ما باید همه چیز را در نظر بگیریم». 
ــدن فضای جامعه،  ــف از سیاسی ترش روحانی با ابراز تأس
ــائل  ــه متخصص حقوق، امنیت و مس ــت: «امروز هم گف
ــدند و مدام درباره این مسائل سخنرانی می کنند،  ملی ش
ــردم دروغ نگوییم زیرا  ــه به م ــت ک اما نکته مهم آن اس

دروغ ها دیر یا زود آشکار خواهد شد». 
این بی ادبی از کجا نشئت می گیرد؟ 

ــی حق دارد با لحن  ــوری افزود: «چه کس رئیس جمه
ــبت به سردار جبهه دیپلماسی کشور، حرف  بی ادبانه نس
بزند؟ این بی ادبی از کجا نازل شده است؟ این زبان زشت، 
ــئت  ــردن از کجا نش ــرف زدن و بی احترامی ک ــد و تندح ب
می گیرد؟ درحالی که همه مؤمنان و مردم ایران عزیزند و 
باید محترم باشند، مخصوصا کسانی که خدمت بیشتری 
ــد». رئیس جمهوری افزود: «چرا عده ای تا  انجام می دهن
می بینند دولت با تدبیر مذاکرات هسته ای را پیش می برد، 
ناخرسند می شوند و می خواهند کام مردم شیرین نباشد، 
ــند؟» روحانی ادامه داد:  مگر آنها از لبخند مردم می ترس
«بگذاریم کام مردم شیرین باشد، مسئله هسته ای مسئله 
این جناح و آن جناح، این حزب و آن حزب و این قوه و آن 
ــت و بار آن بر دوش نظام  ــت، مسئله ای ملی اس قوه نیس
است و نظام جمهوری اسلامی است که دارد قدم به قدم 

راه را جلو می برد تا به هدف برسد». 
برای بدیهیات توصیه می کنند! 

ــا که  ــی توصیه ه ــاد از برخ ــا انتق ــوری ب رئیس جمه
ــود، گفت: «می گویند اسرار کشور  بدیهیات را یادآور می ش
ــک دارد،  ــی در این خصوص ش ــوظ بماند، مگر کس محف
ــان  ــر معظم انقلاب نصیحت می کنند، ایش ــال اگر رهب ح
ــت، نه اینکه هر کسی راه  ــتند و وظیفه شان اس رهبر هس
ــاده و به دولت توصیه هایی از این قبیل می کند که اگر  افت

تشنه شدی به شما می گویم باید آب بخوری!»
ــدگان که بار  ــه مذاکره کنن ــان اینک ــی ضمن بی روحان
ــی، حقوقی،  ــئولیت را برعهده گرفتند از لحاظ سیاس مس
ــتند، گفت:  ــطح بالای تخصصی هس قضائی و فنی در س
ــم مردم در این انتخابات به این مهم رأی دادند که  «بدانی
ــانتریفیوژ ها  ــرخ اقتصاد و زندگی مردم باید همراه با س چ
ــر مبنای آرا و نظرات  ــت و ما ب بچرخد. این رأی مردم اس
ــرد. تیم  ــده حرکت خواهیم ک ــز ترسیم ش ــوط قرم و خط
ــت و می داند چگونه  ــته ای ما کاملا با مسائل آشناس هس
ــت را انتخاب کند. آنها بعد  ــیر درس باید حرف بزند و مس
ــت  ــان به ملت اس از خدا در این کارزار بین المللی امیدش
ــت، حتی کسانی که طور دیگر  و ملت نیز پشتیبان آنهاس

حرف می زنند». 

در همایش فرمانداران مطرح شد
خط قرمزهای انتخاباتی روحانی

گزیده سخنان آیت االله جنتی در همایش فرمانداران
برخی فقط به حق الناس چسبیده اند

ــت و فردا صبح با یک کودتا در بازداشتگاه؛ مانند  � ــت جمهوری اس ــب در کاخ ریاس یک رئیس جمهور، یک ش
ــه در ایران زد و غروری که او را فراگرفته  ــی، رئیس جمهوری مصر. او با آن حرف های نامربوطی ک ــد مرس محم

بود، فکر می کرد همچنان زنده است و می تواند رفتارش را ادامه دهد، ولی با یک کودتا از قدرت کنار رفت. 
ــبیده اند، چون به نفعشان است مدام تکرار می کنند و می گویند حق الناس  � ــخنان رهبری چس برخی به این س

است. البته حق فرد باید داده شود چون حق الناس است، اما حق مردم و ملت بیشتر است. 
ما حتی الامکان سعی کردیم درست اقدام کنیم؛ البته گاهی اشتباه می کنیم و برای این اشتباهات از خداوند  �

مکرر عذر می خواهیم. 
ــتور می دهد که فلان کار را انجام دهیم و اگر  � ــی دارد و به مقام پایین تر دس وقتی مقام بالایی خودش گرایش

آن مقام پایین دست این را به مصلحت نداند و انجام ندهد، حتی ممکن است کنارش بزنند، ولی باید مصلحت 
را در نظر داشته باشد. 

ــن جایگاه بمانیم و اگر  � ــس را گرفتیم، می توانیم در ای ــئولان چند وقت پیش اعلام کرد اگر مجل ــی از مس یک
نگرفتیم، نمی توانیم بمانیم. این حرف خیلی معنای بدی دارد و به معنای دخالت در امر انتخابات است. 

ــد که مبادا با  � ــی کنن ــده و آن را بازرس ــیده ایم، می خواهند از قدرت نظامی ما مطلع ش ــه جایی نرس ــوز ب  هن
استفاده از این قدرت نظامی، اسرائیل را بزنیم. 

 آیا شما باورتان می شود این مسئول که می گوید عضو فلان حزب است، در انتخابات به نفع آن حزب کمک  �
نکند؟ آیا این باورپذیر است؟ 

اگر ناحق تأیید یا رد شوند به آنها و همچنین به حق ملت و مجلس ظلم شده است.  �
ــئله روز است و رهبرمعظم انقلاب هم دراین باره فرمودند فتنه خط قرمز ماست یعنی این  � ــئله فتنه، مس  مس

مسائل، مسائل روز ماست و کهنه نشده و نباید فراموش شود. 
ــورای نگهبان ایستاده است، تا جایی که حتی اعلام  � ــته گاهی وزارت کشور رسما مقابل ش در دوره های گذش

کردند شما در نقاط مختلف کشور نباید دفتر داشته باشید و دفترهای شما قانونی نیست. 

چهلمین اجلاس تدوین رژیم 
حقوقی خزر در تهران

شرق: چهلمین اجلاس گروه کاری ویژه تدوین  �
کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر، فردا (دوشنبه 
ــطح معاونان وزیران امور خارجه  ۱۰ خرداد) در س
ــران برگزار  ــاحلی دریای خزر در ته ــور س پنج کش
ــت که به صورت دوره ای  خواهد شد. در این نشس
ــاحلی دریای خزر  ــورهای س ــای کش در پایتخت ه
ــود، مفاد پیش نویس کنوانسیون رژیم  برگزار می ش
ــی قرار  ــورد بحث و بررس ــای خزر م ــی دری حقوق
ــین گروه کاری در باکو  خواهد گرفت. اجلاس پیش

پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شده بود. 
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